SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1. Paulum a vertice.	1. Paululum quid a Ros. Et nebel. <i>Alius</i> , vasculum:	1.
2.	2. Subjugalia domui regis ad insidendum, et panes, et palmulæ. <i>Alius</i> , asini instrati domui regis ad inscendendum, et panes, et palathæ, et uvæ.	2.
8.	8. Et ecce tu in malo tuo. <i>Alius</i> , et ostendit mihi malum tuum.	8.
10.	10. Et sic maledicat.	10. Quoniam maledicit me.
11. Quanto magis nunc filius eminæ?	11. Et insuper nunc filius Jemini.	11.
12.	12. Si forte inspiciat Dominus in humilitatem meam, et redire faciet mihi bona pro maledictione illius. <i>Alius</i> , ut videat humilitatem meam, et retribuet Dominus bona pro maledictione.	12.
13.	13. Ex latere. <i>Alius</i> , secundum latus.	12.
20.	20. Ferte vobis consilium. <i>Alius</i> , date vobis ipsis consilium.	20.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVI lib. II Regum.

V. 11. 'A., καὶ γε ὅτι νῦν etc. Coislin.

V. 13. Ἄλλ., κατὰ τὸ κλίτος. Sic quædam exempl.

V. 12. Ἄλλος, ὅπως ἴδοι τὴν ταπεινώσιν μου etc.
Reg.

V. 20. Ἄλλος, δότε αὐτοῖς βουλήν. Reg.

CAPUT XVII LIB. II REGUM

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

6.	6. Εἰ δὲ μὴ, σὺ λάλησον. Ἄλλος, ἢ πῶς σὺ λαλεῖς;	6.
7.	7. Τὸ ἅπαξ τοῦτο. Ἄλλος, νυνὶ ταύτην.	7.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

6.	6. Sin minus, tu loquere. <i>Alius</i> , aut quomodo tu loqueris?	6.
7.	7. Vice hac. <i>Alius</i> , nunc hoc consilium	7.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ελληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
ס כדוב שכל בשדה	8	8.
9 הפתחים	9.	9.
כגפה		
14 המדבה	14.	14.
16 אל־תלך הלילה בעבודת המדבר וגם עבוד תעבוד פך־בלע למלך ולכל־העם אשר אתך	16.	16
19 הרפוח	19.	19. Πισάνας.
20 עבד מיגל המים ויבקשו ולא מצאו וישבו ירושלם	20.	20.
22 עד־אור הבקר עד־אחך לאר נעדר אשר לא־עבר את־הירדן	22.	22.
24 et 27 מכהימה עלה־צבא	24 et 27. 25.	24 et 27. Εἰς παρεμβολάς. 25.
28 וספת וקלי	28.	28. Καὶ φρυκτόν.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

8. Sicut ursus orbatus in agro.	8. Veluti si ursa raptis catulis in saltu sæviat.	8.
9. Fovearum. Plaga.	9. In foveis. Plaga.	9.
14. Bonum.	14. Utile.	14.
16. Ne transigas noctem in transitibus deserti: et etiam trans- eundo transibis, ne forte deglutit regem et omnem populum, qui cum eo.	16. Ne moreris nocte hac in campestribus deserti, sed absque dilatione transgredere: ne forte absorbeat rex, et omnis popu- lus, qui cum eo est.	16
19. Grana contusa.	19. Ptisanas.	19. Ptisanas.
20. Transierunt rivum aqua- rum, et quæsierunt, et non inve- nerunt, et reversi sunt Jerusa- lem.	20. Transierunt festinanter, gu- tata paululum aqua. At hi qui quærebant, cum non reperissent, reversi sunt in Jerusalem.	20.
22. Usque ad lucem matutini. Usque ad unum non defuit qui non transiret Jarden.	22. Donec dilucesceret: et ne unus quidem residuus fuit, qui non transisset fluvium.	22.
24 et 27 In Mahanaim.	24 et 27. In castra.	24 et 27. In castra.
25. Super exercitum.	25. Super exercitum.	25.
28. Et scyphos. Et tostam.	28. Tapetia. Et polentam.	28. Et tostum

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΟΝ.
8.	8. Ὡς ἄρκτος ἠτεκνωμένη ἐν ἀγρῷ. Ἄλλος, ὡς ἄρκοι παροιστρῶσαι ἐν ἀγρῷ.	8.
9.	9. Βουνῶν. Ἄλλος, αὐλώνων. Θραῦσις: Ἄλλος, πτώσις.	9.
14. Τὴν συμμέρουσαν.	14. Τὴν ἀγαθὴν.	14.
16.	16. Μὴ αὐλισθῆς τὴν νύκτα ἐν Ἀραβῷ τῆς ἐρήμου, καὶ γε διαβαίνων σπεύσον, μήποτε καταπίσῃ τὸν βασιλέα, καὶ πάντα τὸν λαὸν τὸν μετ' αὐτοῦ. Ἄλλος, μὴ αὐλισθῆς τὴν νύκτα κατὰ θυμῶς τῆς ἐρήμου· καί γε διαβαίνων διδάθῃ τὰ ὕδατα, ὅπως μὴ καταποθῇ ὁ βασιλεὺς καὶ πᾶς ὁ λαὸς μετ' αὐτοῦ.	16.
19. Πτισάνας.	19. Ἀραφῶθ.	19. Παλάθας.
20.	20. Παρήλθον μικρὸν τοῦ ὕδατος· καὶ ἐζήτησαν, καὶ οὐχ εὔρον, καὶ ἀνέστρεψαν εἰς Ἱερουσαλήμ. Ἄλλος, διεληλύθασιν σπεύδοντες· καὶ ἐζήτησαν καὶ οὐχ εὔρισκον αὐτοῦ· καὶ ἀναστρέφουσιν εἰς Ἱερουσαλήμ.	20.
22.	22. Ἔως τοῦ φωτός τοῦ πρωῦ, ἕως ἐνός οὐκ ἔλαθεν ὅς οὐ διήλθε τὸν Ἰορδάνην. Ἄλλος, ἕως διέφρασε τὸ πρωῦ, ἕως τοῦ μὴ ἀποκαλυφθῆναι τὸν λόγον· οὕτως διέδησαν τὸν Ἰορδάνην.	22.
24 et 27.	24 et 27. Εἰς Μαναίμ.	24 et 27. Εἰς παρεμβολάς.
25.	25. Ἐπὶ τῆς δυνάμεως. Ἄλλος, ἐπὶ τῆς στρατιάς.	25.
28. Ὑποστήμματα. Καὶ φρυκτόν.	28. Ἀμφιτάπους. Καὶ ἄλφιτον.	28.

SYMMACHIUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

8.	8. Tanquam ursæ orbata filiis in agro. <i>Alius</i> , tanquam ursæ furiosæ in agro.	8.
9.	9. Collium. <i>Alius</i> , canalium. Percussio. <i>Alius</i> , ruina.	9.
14. Utile.	14. Bonum.	14.
16.	16. Ne maneat nocte in Araboth deserti, etiam transiens festinus, ne forte absorbeat regem et omnem populum, qui cum eo. <i>Alius</i> , ne maneat nocte ad occidentem deserti: etiam transiens transi aquas, ut ne absorbeatur rex et omnis populus cum eo.	16.
19. Ptiisanas.	19. Araphoth.	19. Palathas.
20.	20. Præterierunt pusillum aquæ: et quæsierunt, et non invenerunt, et reversi sunt in Jerusalem. <i>Alius</i> , pertransierunt festinantes: et quæsierunt, et non inveniebant eos: et revertuntur in Jerusalem.	20.
22.	22. Usque ad lucem matutinam, usque ad unum non latuit, qui non transierit Jordanem. <i>Alius</i> , usquequo illuxit matutinum, donec non revelaretur verbum; sic pertransierunt Jordanem.	22.
24 et 27.	24 et 27. In Manaim.	24 et 27. In castra.
25.	25. Super virtutem. <i>Alius</i> , super exercitum.	25.
28. Hypostimmata. Et tostum.	28. Tapetia. Et polentam.	28.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	AKYAAΣ.
29. Et coagulationes bovis.	29. VULGATA LATINA. 29. Et pingues vitulos.	29. AQUILA. 29.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVII lib. II Regum.

- | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>V. 6. "A.11., ἡ πῶς σὺ λαλεῖς. Reg.
 V. 7. "A.11., νυνὶ ταύτην. Reg.
 V. 8. "A.11., ὡς ἄρκοι παροιστρῶσαι etc. Reg.
 V. 9. "A.11., ἀυλῶνων. Reg.
 Ibid. "A.11., ἡ πτωσίς. Reg.
 V. 14. Σ., τὴν συμφέρουσαν. Reg. et Coislin. 2.</p> | <p>V. 16. Ο', καταπίση. Aliter, καταπίη.
 Ibid. "A.11., μὴ αὐλισθῆς τὴν νύκτα κατὰ θυ-
 σμάς etc. Reg. Hic interpretes legit haud dubie תַּבְּרַעַם
 videturque esse Theodotion, qui illam vocem תַּבְּרַעַם
 solet vertere, θυσμᾶς.
 V. 19. 'A., Σ., πτισᾶνας. "A.11., παλόθας. Iia</p> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

CAPUT XVIII LIB. II REGUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	AKYAAΣ.
2. וְהַשְׁמִיתָ 2	2.	2.
3. לֹא-יִשְׁכַּח אֱלֹהֵינוּ לֵב 3	3.	3.
נִרְעָה כְּמֹת עֲשֵׂה אֲלֵפִים וְעָתָה טוֹב כִּי-תִהְיֶה-לָנוּ בְּעִיר לְעִיר		*Οτι νῦν ὁμοῖος ἡμῖν δέκα χιλιά- δας.
6. הַשְׂדֵה 6	6.	6.
7. וַיִּגְבַּשׁ הַמִּנְפֶה 7	7.	7. Ἐθραύσθη.
8. הַדָּרֶב 8	8.	8.
10. תִּלְדִּי בְּאֵלֶּה 10	10.	10.
13. אֲרֵעֲשִׂיתִי בְּנַפְשׁוֹ שָׂרָר 13	13.	15.
20. לֹא אִישׁ בְּשֹׂרָה אֶתָּה 20	20.	20.

VERSIO HEBRAICI TEXT. VULGATA LATINA. AQUILA.

<p>2. Et tertiam partem. 3. Non ponent ad nos cor. Quia nunc sicut nos decem millia. Et nunc bonum quia eris nobis a civitate ad auxiliandum. 6. In agrum. 7. Et cæsi sunt. Plaga. 8. Gladius. 10. Pendentem in quercu. 13. Aut fecissem in animam cjus mendacium. 20. Non vir boni nuntii tu.</p>	<p>2. Et tertiam partem. 3. Non magnopere ad eos ac nobis pertinebit. Quia tu unus pro decem millibus computaris. Melius est igitur ut sis nobis in urbe præsidio. 6. In campum. 7. Cæsus est. Plaga. 8. Gladius. 10. Pendere de quercu. 13. Sed et si fecissem contra animam meam audacter. 20. Non eris nuntius.</p>	<p>2 3. Quia nunc similis nobis decem millia. 6. 7. Confractus est. 8. 10. 13. 20.</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
29.	29. Καὶ σαφῶθ βοῶν.	29. Καὶ γαλαθηνὰ μοσχάρια.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
29.	29. Et saphoth boum.	29. Et lacteos vitulos.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVII lib. II Regum.

Procopius et Reg. Coisl. 1 habet, Θ., παλάθας, et
 ππεάνας uni Symmacho tribuit.

V. 20. "Α.Λ.Λ., διαληλύθασι σπαύδοντες etc. Reg.

V. 22. "Α.Λ.Λ., ἕως διέφανσε τὸ πρῶν etc. Idem.

V. 24 et 27. Coisl. 2. 'Α., Θ., παρεμβολάς.

Sed Drusius uni Theodotioni tribuit.

V. 25. "Α.Λ.Λ., ἐπὶ τῆς στρατιδς. Reg.

V. 28. Σ., ὑποστίματα. Reg. Sed Coisl. 2, ὑπο-
 στρώματα. Quæ lectio sincerior videtur.

Ibid. 'Α., καὶ φρυκτόν. Reg. Sed Coisl. 2 habet,
 'Α., Σ., φρυκτόν.

V. 29. Θ., καὶ γαλαθηνὰ μοσχάρια. Coisl. 2.
 Regius vero sine interpretis nomine adfert.

CAPUT XVIII LIB. II REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
2.	2. Καὶ τὸ τρίτον. "Αλλος, καὶ ἐτρίσσευσεν.	2.
3.	3. Οὐ θήσουσιν ἐφ' ἡμᾶς καρ- διαν. "Αλλος, οὐ στήσεται ἐν ἡμῖν καρδία.	3.
Καὶ σὺ ὡς ἡμεῖς δέκα χιλιάσιν.	"Ὅτι σὺ ὡς ἡμεῖς δέκα χιλιάδες.	Καὶ νῦν ἀφαιρεθήσεται ἡ γῆ ἐξ ἡμῶν ἑ' χιλιάσιν.
6.	Καὶ νῦν ἀγαθὸν, ὅτι ἔση ἡμῖν ἐν τῇ πόλει βοήθεια τοῦ βοηθεῖν. "Αλ- λος, καὶ νῦν καλὸν ἔστι, τοῦ εἶναι σε ἐν τῇ πόλει εἰς βοήθειαν ἡμῶν.	6.
7.	6. Εἰς τὸν δρυμὸν. "Αλλος, εἰς τὸ πεδῖον.	7.
8.	7. "Ἐπταίτην.	7.
9.	Θραῦσις. "Αλλος, πληγῆ.	8.
10.	8. Μάχαιρα. "Αλλος, ῥομφαία.	10.
13.	10. Κρεμάμενον ἐν τῇ δρυϊ. "Αλ- λος, καὶ ἀνεκρεμάσθη ἐν τῷ δέν- δρῳ.	13.
20.	13. Μὴ ποιῆσαι ἐν τῇ ψυχῇ αὐ- τοῦ ἀδικον. "Αλλος, καὶ πως ποι- ῆσω ἐν τῇ ψυχῇ μου ἀδικον;	20.
	20. Οὐκ ἀνὴρ εὐαγγελίας σὺ. Ἄλλος, οὐκ ἀνὴρ εὐαγγελισμοῦ εἰ σὺ.	

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

2.	2. Et tertiam partem. <i>Alius</i> , et tertiavit.	2.
3.	3. Non ponent super nos cor. <i>Alius</i> , non stabit in nobis cor.	3.
Et tu ut nos decem millibus.	Quia tu sicut nos decem millia.	Et nunc auferetur terra ex no- bis decem millibus.
6.	Et nunc bonum, quia eris nobis in civitate auxilium ad auxiliand- dum. <i>Alius</i> , et nunc bonum est, ut sis in civitate in auxilium no- stri.	6.
7.	6. In sylva. <i>Alius</i> , in agrum.	7.
8.	7. Cecidit.	8.
10.	Percussio. <i>Alius</i> , plaga.	10.
13.	8. Gladius. <i>Alius</i> , framea.	13.
20.	10. Pendentem in quercu. <i>Alius</i> , et suspensus erat in arbore.	20.
	13. Non faciendo in animam e- jus injuriam. <i>Alius</i> , et quomodo faciam in anima mea injustum?	
	20. Non vir boni nuntii tu. <i>A- lius</i> , non vir boni nuntii es tu.	

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	AKYAAΣ.
23 ויהימה ארדץ	23.	25.
חך הכבר ועבר אתהכיש		Τὴν διατέμνουσαν.
29 ראית ההכח הנחל לשלח את- עבד הבחך יואב ואת-עבדך ולא ידעתו כזה	29.	29.
30 התיצב	30.	30.
31 הקבים עליך	31.	31.
32 השדום לנער	32.	32.
33 וירגו בלכח	33.	33. Καὶ ἐκλονήθη.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
23. Et sit quidquid, curram.	23. Quid enim si cucurrero ?	23.
Via planicie, et transivit ipsum Chusi.	Per viam compendii, transivit Chusi.	Dividentem, <i>vel</i> compendiosam.
29. Vidi tumultum magnum in mittendo servum regis Joab, et servum tuum: et non novi aliquid.	29. Vidi tumultum magnum, cum mitteret Joab servus tuus, o rex., me servum tuum: nescio aliud.	29.
30. Sta.	30. Sta.	30.
31. Insurgentium super te.	31. Qui surrexerunt contra te.	31.
32. Num pax puero.	32. Estne pax puero ?	32.
33. Et conturbatus est. In eundo ipsum.	33. Contristatus itaque. Vadens.	33. Et commotus est.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVIII lib. II Regum.

V. 2. Ἄλλος, καὶ ἐπίσσωσεν. Reg.	Ibid. Ἄλλος, καὶ νῦν καλόν etc. Reg.
V. 3. Ἄλλος, οὐ στήσεται ἐν ἡμῖν καρδία. Reg.	V. 6. Ἄλλος, εἰς τὸ πεδίον. Reg.
Ibid. Σ., καὶ σὺ ὡς ἡμεῖς δέξα χιλιάτιν. S.c ex Theodoro Drusius. Θ., καὶ νῦν ἀφαιρέθησεται etc. Ita Coislin. Regius autem sine interpretis nomine.	V. 7. Ἄ., ἐθραύσθη. Coislin. 2.
Ibid. Ἄ., ὅτι νῦν etc. Coislin. 2 qui hanc alteram Symmachi adfert lectionem: Σὺ γὰρ χιλιοπλασίῳ ἡμῶν. Tu enim millies potior es nobis.	Ibid. Ἄλλος, πληγή. Reg.
	V. 8. Ἄλλος, βομφατα. Reg.
	V. 10. Ἄλλος, καὶ ἀνεκρεμάσθη ἐν τῷ δένδρῳ. Reg.
	V. 13. Ἄλλος, καὶ πῶς ποιήσω ἐν τῇ ψυχῇ μου

CAPUT XIX LIB. II REGUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	AKYAAΣ.
3 ויהנב	3.	3.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3. Et furatus est.	3. Et declinavit.	3.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
23. Τὴν διατέμνουσαν.	23. Τί γὰρ ἐὰν δραμῶ; Ἄλλος, καὶ τί ἐὰν δραμῶ ὀπίσω τοῦ Χουσί; Τὴν ὄδον τὴν τοῦ Κεχάρ, καὶ ὑπερέβη τὸν Χουσί. Ἄλλος, τὴν ὄδον τὴν διατεταγμένην, καὶ παρεῖλε τὸν Χουσί.	23. Τὴν διατέμνουσαν.
29.	29. Εἶδον τὸ πλῆθος τὸ μέγα τοῦ ἀποστελλαι τὸν δούλον τοῦ βασιλέως Ἰωάβ, καὶ τὸν δούλόν σου, καὶ οὐκ ἔγνων τί ἐκεῖ. Ἄλλος, ἤκουσα ἤχον μέγαν ὀπίσω μου ἐν τῷ ἀποστελλαι Ἰωάβ τὸν παῖδα τοῦ βασιλέως τὸν δούλόν σου, καὶ οὐκ ἔγνων τί ἐκεῖ.	29.
30.	30. Στηλώθητι. Ἄλλος, παράστηθι.	30.
31.	31. Ἐπεγειρομένων ἐπὶ σέ. Ἄλλος, ἀνθεστηκότων σοι.	31.
32.	32. Εἰ εἰρήνη τῷ παιδάριῳ. Ἄλλος, εἰ ὀγταίνει τὸ παιδάριον.	32.
33.	33. Καὶ ἐπαράχθη. Ἐν τῷ κορευέσθαι αὐτόν. Ἄλλος, ἐν τῷ κλαίειν αὐτόν.	33. Ἐδάκρυσεν.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
23. Dividentem, vel compendiosam.	23. Quid enim si cucurrero? <i>Alius</i> , et quid si curram post Chusi? Viam quæ Cechar, et transgressus est ipsum Chusi. <i>Alius</i> , viam constitutam, et prætergressus est Chusi.	23. Dividentem, vel compendiosam.
29.	29. Vidi multitudinem magnam in mittendo servum regis Joab et servum tuum: et non novi quid illic. <i>Alius</i> , audiui sonitum magnum post me, in mittendo Joab puerum regis servum tuum: et non novi quid illic.	29.
30.	30. Sta. <i>Alius</i> , adsta.	30.
31.	31. Insurgentium super te. <i>Alius</i> , adversantium tibi.	31.
32.	32. Si pax puero. <i>Alius</i> , si salvus est puer.	32.
33.	33. Et conturbatus est. Dum ipse iret. <i>Alius</i> , dum ipse fieret.	33. Lacrymatus est.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVIII lib. II Regum.

ἔδικον. Hic legit וַשׁוּבָב ut et interpretes Vulgatæ.

LXX legerunt וַשׁוּבָב ut hodieque legitur in Bibliis.